Rio de Janeiro, 26 de Maio de 2019.

Boletim nº 0106/2019.

RMRC

Ilmºs. (a) Srs. (a)

DD. Presidentes de Federações Filiadas

Confederação Brasileira de Desportos Aquáticos

 A Confederação Brasileira de Desportos Aquáticos – CBDA vem comunicar as suas Federações

filiadas que, dando continuidade na confecção do RANKING NACIONAL DE CLUBES DE NATAÇÃO 2019,

baseados no quadro de pontuações constante do boletim nº 084/2019, e nos objetivos ali

especificados, que após a realização do CAMPEONATO BRASILEIRO INTERCLUBES INFANTIL DE

NATAÇÃO – Troféu Ruben Dinard de Araújo, realizado na cidade de Belo Horizonte, MG, de 22 a

25/05/2019 no Parque Aquático do Minas Tênis Clube, o ranking vai como o anexo ao presente

boletim.

Solicitamos seja o presente Boletim amplamente divulgado entre os seus clubes filiados e

informamos que o original se encontra assinado e arquivado na sede da CBDA.

Atenciosamente,

Gustavo Otsuka

Supervisor de Natação